
          Cremona lì, 8 agosto 2023

           

OGGETTO: Conferimento, ai sensi dell'art.14 del CCNL 21 maggio 2018, dell'incarico di Elevata
Qualificazione del “Servizio Polizia Locale Vice Comandante”, dal 01/09/2023 fino
al  termine  del  mandato  amministrativo  e,  comunque,  non  oltre  il  30/06/2024,  al
dipendente Gabriele Denti

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Richiamati:

- il vigente schema organizzativo dell’ente;

- l’art.16  del  Regolamento  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  del
Comune di Cremona avente ad oggetto: “Responsabili di Posizioni Organizzative”;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.68  del  3  aprile  2019,  che  ha  approvato  il
Regolamento  recante  la  disciplina  dei  criteri  generali  di  definizione  dell'Area  delle
Posizioni Organizzative;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 308 del 21 dicembre 2022 che ha approvato la
modifica dell’assetto organizzativo dell'ente;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.33 del 23 febbraio 2022 che ha approvato il
funzionigramma dell'ente in coerenza col nuovo assetto organizzativo;

- la delibera di Giunta Comunale n. 129 del 14 giugno 2023 avente ad oggetto: “Piano
Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2023/2025:  determinazioni”  con
particolare riferimento alla sezione 3 Organizzazione e capitale umano;

- il decreto sindacale n. 11807 del 14 febbraio 2022 di incarico di direzione del Settore
Polizia Locale, ex art.110, comma 1, del D.Lgs 267/2000 dal 14 febbraio 2022 sino al
13 febbraio 2025.

 Preso atto

- del  CCNL  Funzioni  Locali  2019/2021,  sottoscritto  in  via  definitiva  lo  scorso  16
novembre 2022,  che ha definito il  nuovo sistema classificatorio prevedendo quattro
aree professionali, tra le quali l’Area dell’Elevata Qualificazione (EQ);

- degli  aspetti  procedurali  introdotti  dal  sopracitato  CCNL  relativamente  all’Area
dell’Elevata  Qualificazione,  con  particolare  riferimento  all’art.  18  “Conferimento  e
revoca degli incarichi di E.Q”:

comma 1:  “Gli incarichi di EQ, previa determinazione di criteri generali da parte degli
enti, sono conferiti dai dirigenti per un periodo massimo non superiore a 3 anni con
atto scritto e motivato e possono essere rinnovati con le medesime formalità.”;

comma 3: “Gli incarichi possono essere revocati prima della scadenza con atto scritto
e  motivato,  in  relazione  a  intervenuti  mutamenti  organizzativi  o  in  conseguenza  di
valutazione negativa della performance individuale”.

- Conseguentemente  dell’avviso  pubblicato  dal  3  al  21  luglio  2023  in  ordine  alla
presentazione  delle  candidature/manifestazioni  di  interesse  per  il  conferimento  di
incarico delle elevate qualificazioni dell’Ente ai sensi dell’art.18 del CCNL 16 novembre 2022
del personale del comparto funzioni locali. 



 Dato atto:

- che,  con  riferimento  alla  Elevata  Qualificazione  in  oggetto,  dagli  elenchi  trasmessi
dall’Ufficio Protocollo risultano pervenute le candidature/manifestazioni di interesse dei
Sigg.ri Sonia Bernardi, Gabriele Denti e Alessandro Guarneri;

- altresì che la procedura è stata espletata nelle sue fasi applicative coerentemente con i
contenuti degli artt.4,5 e 6 del Regolamento recante disciplina dei criteri generali  di
definizione dell’Area delle Posizioni Organizzative;

DECRETA

1 - Conferire, ai sensi del'art. 18 del CCNL 16 novembre 2022 del personale del comparto funzioni
locali,  l'incarico  di  Elevata  Qualificazione  del “Servizio  Polizia  Locale  Vice  Comandante”  al
dipendente Gabriele Denti dal 01/09/2023 sino al  fino al termine del mandato amministrativo e,
comunque, non oltre il 30/06/2024;

2 - Dare atto che l'individuazione del dipendente Gabriele Denti è motivata secondo gli item 
- titoli culturali e professionali;
- competenza tecnica e specialistica;
- esperienza professionale;
- attitudini e motivazioni;

3  -  Attribuire  al  dipendente  indicato,  relativamente  al  personale  di  competenza,  le  funzioni  di
preposto in materia di tutela della salute e per la sicurezza, ai sensi degli artt. 2 e 19 del D.Lgs.
n.81/2008;

4 - Delegare allo stesso dipendente, negli ambiti delle attività inerenti il Servizio di competenza, le
funzioni previste dall'art. 8 del Regolamento Speciale del Corpo di Polizia Locale;

5 - Conferire per gli  ambiti  di rispettiva competenza, i  poteri di sostituto, in caso di assenza o
impedimento dello scrivente ai sensi del comma 12 dell’art.14 del Regolamento sull’Ordinamento
Generale degli Uffici e dei Servizi del Comune di Cremona, nonché dell'art.17, comma 1 bis del
decreto legislativo n.165/2001; 

6 -  Provvedere alla comunicazione del presente atto all'incaricato di Elevata Qualificazione;

7 -  Mandare copia al  Sindaco,  agli  Assessori,  ai  Dirigenti  di  Settore,  agli  incaricati  di  Elevata
Qualificazione;

8 - Mandare  altresì  copia  ai  Settori:  Risorse  Umane  ed  Economico  Finanziario,  ai  Servizi:
Organizzazione, Qualità e Sviluppo Risorse Umane, Specialistico Programmazione, Controllo
di Gestione, Contabilità Analitica e Partecipate, Comunicazione e Ufficio Stampa, all’Ufficio di
Gabinetto  del  Sindaco,  all’Ufficio  Archivio  e  Protocollo,  all'Ufficio  Segretario  Generale  ed
all’Ufficio Stipendi e Previdenza nonché alla R.S.U, per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
   COMANDANTE

              Dott. Luca Iubini

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82 recante il “Codice dell’amministrazione digitale”


		2023-08-08T10:07:32+0200
	IUBINI LUCA




